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Høring over vejledning om forsvarlig finansie-
ringsstruktur i forhold til NEP- og gældsbuffer-
kravet. 
 
Finanstilsynet har til hensigt at udstede en vejledning vedr. en forsvarlig fi-
nansieringsstruktur vedr. kreditinstitutters NEP- og gældsbufferkrav. 
 
En forsvarlig finansieringsstruktur indebærer, at kreditinstitutter bør have en 
overdækning på deres NEP- og gældsbufferkrav, som sikrer, at NEP- og 
gældsbufferkravet kan opfyldes til hver en tid, herunder på tidspunkter, hvor 
mulighederne for at hente ny kapital eller refinansiere eksisterende gæld på 
de finansielle markeder kan være begrænset. 
 
Det er instituttets ledelses opgave at fastlægge en målsætning for overdæk-
ning af NEP- og gældsbufferkrav. Finanstilsynet vil med denne vejledning 
skabe klarhed over, hvad Finanstilsynet som udgangspunkt betragter som en 
fornuftig tilgang til fastsættelse af mål for overdækning på institutternes NEP- 
og gældsbufferkrav, for at institutterne har en forsvarlig finansieringsstruktur 
i forhold til NEP- og gældsbufferkravet. 
 
Et institut vil kunne afvige fra vejledningens anvisninger, men bør i alle til-
fælde kunne redegøre for sin fastsættelse af målsætning for overdækning, og 
hvorledes målsætningen sikrer en forsvarlig finansieringsstruktur i lyset af in-
stituttets konkrete risici mv. Vejledningen er således ikke udtømmende. Et 
institut kan således handle indenfor lovgivningen, selvom det er udenfor ram-
merne af vejledningen. 
 
Denne vejledning er en tilrettet version af den vejledning, som i 2021 var i 
høring. Finanstilsynet valgte efterfølgende at udskyde offentliggørelse af vej-
ledningen til medio 2023, jf. Finanstilsynets pressemeddelelse af 5. oktober 
2021. 
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Høring 
Udkastet til vejledningen er sendt i høring hos en række organisationer og 
myndigheder, som fremgår af vedlagte høringsliste.  
 
Finanstilsynet beder om eventuelle bemærkninger til udkastet senest den 6. 
juni 2023. 
 
Bemærkningerne bedes sendt pr. mail til veol@ftnet.dk 
Kontaktperson: Veronica Olsen 
Direkte tlf.nr.: 33 55-82 26 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Veronica Olsen 
Fuldmægtig 
 
 


